АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О подготовке и проведении

ежегодной акции по сохранению и восстановлению леса

«День в лесу. Сохраним лес вместе» на территории Рузского

муниципального округа Московской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области

от 29.04.2021 №139-РГ «О проведении ежегодных акций по сохранению

и восстановлению леса на территории Московской области», на основании

письма Комитета лесного хозяйства Московской области от 19.08.2025

№ИСХ-9757/30-27, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа,

Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1.Провести 13.09.2025 в 10ч. 30 мин. ежегодную акцию по сохранению

и восстановлению леса «День в лесу. Сохраним лес вместе» на территории

Рузского муниципального округа Московской области.

2.Утвердить площадку на территории Рузского муниципального округа

для проведения ежегодной акции по сохранению и восстановлению леса

«День в лесу. Сохраним лес вместе» (МО, пгт. Тучково, мкр., Дружный, между

домом 7 и 11, координаты: 55.604543, 36.494027).

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению ежегодной

акции по сохранению и восстановлению леса «День в лесу. Сохраним лес

вместе» на территории Рузского муниципального округа (Приложение № 1).

4. Назначить ответственным за освещение в СМИ ежегодной акции

по сохранению и восстановлению леса «День в лесу. Сохраним лес вместе»

на территории Рузского муниципального округа Первого Заместителя Главы

Рузского муниципального округа Пархоменко В.Ю.

5.Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Моисееву Е.Р.

Глава муниципального округа                                                 А.А. Горбылёв

Приложение

к постановлению

Администрации Рузского муниципального округа

от ___________ 2025 г. №____________

План мероприятий по подготовке и проведению ежегодной акции

по сохранению и восстановлению леса

«День в лесу. Сохраним лес вместе» на территории Рузского муниципального округа

№п/п Наименование  мероприятий Ответственные

1.
Проведение заседаний организационного

комитета

Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Моисеева Е.Р.

2. Подготовка писем по безопасности

мероприятия

Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Пушкин Д.В.

3. Сбор информации о количестве участников

акции

Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Моисеева Е.Р.

4. Обеспечение участников акции

необходимой атрибутикой

Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Моисеева Е.Р.

5. Освещение акции в средствах массовой

информации

Первый заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Пархоменко В.Ю.

6. Организация работы полевой кухни Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Моисеева Е.Р.

Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Пушкин Д.В

7. Раздача атрибутики участникам акции Заместитель Главы Рузского

муниципального округа

Моисеева Е.Р.

	1
	2
	3